 la vente directe de ses parts (cession de gré à gré) 
sans intervention de la Société de gestion, à des 
conditions librement débattues entre le cédant et le 
cessionnaire. 

II. LES FONDATEURS 

La SCPI AEW PATRIMOINE SANTE a été constituée avec un 
capital initial, prime d’émission incluse, d’un million huit mille 
deux cent cinquante euros (1 008 250 ), entièrement libéré au 
17 décembre 2021.  

A la constitution de la SCPI, le capital nominal, de sept cent 
soixante-trois mille euros (763 000 ), est divisé en mille quatre-
vingt-dix (1 090) parts de sept cents euros (700 ), auxquels 
s’ajoutent deux cent quarante-cinq mille deux cent cinquante 
euros (245 250 ) de prime d’émission, soit deux cent vingt-cinq 
euros (225 ) pour chacune des parts. 

Répartition du capital :  

 Retraite Supplémentaire Banque Populaire : 416 parts 
 MIC Insurance Company : 416 parts 
 Groupama Loire Bretagne : 208 parts 
 M. Éric FREUDENREICH : 10 parts 
 M. Jean-Luc BRONSART : 20 parts

[...]

dissolution anticipée, prévus aux présents statuts. 

TITRE II 
CAPITAL SOCIAL – PARTS 

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL 

6.1 Capital social initial 

Le capital social initial, constitué sans que les parts sociales aient 
été offertes au public, est fixé à la somme de sept cent soixante-
trois mille euros (763 000 ) entièrement libéré. 
Le capital social initial est divisé en mille quatre-vingt-dix (1 090) 
parts nominatives d’une valeur nominale de sept cents euros 
(700 ) chacune, numérotées de 1 à 1 090 qui sont attribuées 
aux associés fondateurs en représentation de leurs apports en 
numéraire de la manière suivante : 

 Retraite Supplémentaire Banque Populaire :  
Quatre cent seize (416) parts 
Portant les numéros 1 à 416 

 MIC Insurance Company :  
Quatre cent seize (416) parts 
Portant les numéros 417 à 832 

 Groupama Loire Bretagne :  
Deux cent huit (208) parts 
Portant les numéros 833 à 1040 

 M. Éric FREUDENREICH, marié sous le régime de la 

séparation de biens : 
Dix (10) parts 
Portant les numéros 1041 à 1050 

 M. Jean-Luc BRONSART, marié sous le régime de la 

séparation de biens :  
Vingt (20) parts